
Hornické muzeum Příbram a Městská část Praha - Lochkov

pořádají putovní výstavu

Knihovna Městské části Praha - Lochkov
16. 5. - 30. 6. 2006

(Úterý, středa, pátek 15 – 18 hod., po dohodě i v jiný termín.)
Vstupné 1 Kč.

Kontakty:
Městská část Praha - Lochkov
Eva Filipová, Vladimíra Schwabová
Tel.: 257 811 836, 724 030 551
www.praha-lochkov.cz

Hornické muzeum Příbram 
Mgr. Rastislav Korený
www.muzeum-pribram.cz

   Patnáctý den měsíce března se nesl 
ve znamení oslav. V nízkoprahovém 
Klubu v Radotíně se uskutečnila vý-
jimečná akce: oslava ročního výročí provozu. Na stejné datum byl zároveň 

naplánován den 
otevřených dveří 
umožňující širo-
ké veřejnosti na-
hlédnout do jeho 
činnosti jinak 
než za pomoci 
zprostředkova-
ných a mnohdy 
neobjekt ivních 
informací. 
   Akce proběhla 
za velkého zájmu 
mládeže z řad 
stálých i nových 
n á v š t ě v n í k ů 
a znovu se pro-
jevilo, že místní 

   Více jak čtyři tisícovky návštěvníků 
zhlédly v Muzeu Policie České repub-
liky na Karlově výstavu pod názvem 
Místa utrpení, smrti a hrdinství. 
Od začátku ledna do konce března 

mohli zájemci o tuto expozici spatřit 
na vystavovaných fotografi ích, do-
provodných dokumentárních fi lmech 

a autentických zápiscích a dopisech   
otřesná fakta o zrůdnosti nacistického 
režimu, která se děla v koncentračních 
táborech. Na uspořádání akce, která 
probíhala pod záštitou ministra vnitra 
Františka Bublana, se podíleli bývalí 
vězni koncentračních táborů.
   Mezi organizátory byli i dva zbra-
slavští občané - Antonín Hnilička 
a Miroslav Maruška, kteří přežili ne-
lidské podmínky v Mathausenu. Celá 
expozice byla doprovázena i několika 
besedami, uspořádanými především 
pro mladší návštěvníky – studenty. 
Věřme, že podobné memento, které 
nám připomněl Český svaz bojovníků 
za svobodu, se již v budoucnu nikdy 
nebude opakovat.      

průkaz bez strojově čitelných údajů, 
který bude mít omezenou platnost na 
jeden rok od data vydání. 
  K vyplněné a podepsané žádosti je 
nutno předložit neplatný občanský 
průkaz a dvě shodné fotografi e ze 
současné doby. V případě ztráty, 
odcizení, poškození nebo zničení ob-
čanského průkazu se kromě vyplněné 
a podepsané žádosti předkládá rodný 
list, doklad o rodinném stavu (oddací 
list či úmrtní list nebo rozvodový 
rozsudek s vyznačenou právní mocí) 
a dvě shodné fotografi e ze současné 
doby a  100korunový poplatek. 
  Žádné jiné úkony nebudou v době 
konání voleb prováděny. 

Máte platné doklady?
    Ve dnech konání voleb do Poslanecké 
sněmovny, tj. v pátek 2. června 2006 
od 14.00 hod. do 22.00 hod. a v so-
botu 3. června 2006 od 8.00 hod. 
do 14.00 hod., bude otevřen úsek 
evidence obyvatel a osobních dokla-
dů Úřadu městské části Praha 16, 
nám. Osvoboditelů 21/2a, Praha 5 
– Radotín pouze pro výdej občan-
ských průkazů a cestovních dokladů 
již připravených k převzetí. V této 
době bude možné požádat o výměnu 
neplatného občanského průkazu nebo 
požádat o vydání nového občanského 
průkazu po jeho ztrátě, odcizení, 
poškození nebo zničení za občanský 

dospívající mládež přijala Klub za 
svůj a je ochotna aktivně se podílet 
na jeho provozu. Narozeninový dort 
profesionálně upekl jeden chlapec, 
student středního odborného učiliště 
potravinářského, a ostatní návštěvníci 
ho pomáhali zdobit. Největší zájem 
byl o tvorbu triček podle vlastního 
výtvarného návrhu s motivem loga 
Klubu. Vyrobená trička pak dostali 
jejich tvůrci jako narozeninový dárek. 
Děti pochopily tuto akci jako oslavu 
„svého“ prostoru, která se jich skuteč-
ně týká, a není jen formální a neosob-
ní. Potvrdilo se, že mládež existenci 
Klubu vnímá, přeje si jí a vlastně jej 
už bere jako samozřejmost (a nikoliv 
jako nějakou neznámou exkluzivitu). 

 Jazyková a vzdělávací agentura 
Channel Crossings ve spolupráci 
s Úřadem městské části Praha 16 
realizuje dvouletý projekt, jehož 
cílem je rozšířit a zkvalitnit nabídku 
dalšího vzdělávání v tomto centru. 
V první části projektu budou, mimo 
jiné s využitím informací a odpovědí 
získaných z ankety, navrženy nejpo-
třebnější vzdělávací moduly a připra-
veny osnovy a metodiky těchto kurzů 
i učební materiály. Anketa je zaměře-
ná na specifi kaci vzdělávacích potřeb 
a zjištění zájmu o zvýšení profesní 
kvalifi kace u žen všech věkových 
kategorií, zejména žen na mateřské 
dovolené. Naplánováno je celkem 
18 vzdělávacích modulů z různých 
oblastí (jazyková výuka, práce s PC, 
komunikační dovednosti a další). Šest 
z navržených témat bude v průběhu 

   Naše ma-
t e ř s k á  š k o l a 

je umístěna ve 
z r ekon s t r uova ných 
prostorách zámečku 
spolu se zřizovate-

lem, Městskou částí 
P r a h a  –  L o c h k o v. 
Škola je dvoutřídní, 

s kapacitou 48 dětí. 
Její součástí je i velká 
školní zahrada s řadou 

ovocných stromů, vybavená v letoš-
ním školním roce novými dřevěnými 
herními prvky, získanými z prostřed-
ků městské části a částečně z grantu 
Magistrátu hl. m. Prahy. O přízni naší 
městské části svědčí i vybavení tříd 
novým nábytkem a konvektomatem ve 
školní jídelně v hodnotě 613 000 Kč, 
které jsme dostali darem. 
   Od 1. září 2004 pracuje naše mateř-
ská škola podle vzdělávacího progra-
mu Step by Step, česky Začít spolu. 
Program vychází z humanistických a  
demokratických principů ve vzdělání 
a klade důraz na osobnostně rozvíjejí-
cí model ve výchově. Tato východiska 
se projevují například v individuál-
ním přístupu, v tématickém plánování 
a kooperativním učení.  Programu 
odpovídá i vybavení jednotlivých 
tříd členěných do pracovních center 
(kostky a pohyb, písek a voda, ateliér, 
knihy a písmena, ...).
   Vzdělávací program školy je v le-
tošním roce ekologicky zaměřen s ná-
zvem ,,Objevujeme a chráníme svět, 
aneb spřátelte se s naší planetou “. Je 
rozdělen do jednotlivých měsíčních 
projektů, které zpracovávají ekologic-
ká témata- jako pramen živé vody či 
poznáváme naši zemi, zrození života, 
jsme tu spolu, duch lesa, aj. Snažíme 
se o pěstování lásky k přírodě, o  se-
pětí s ní, o pochopení potřebnosti jí 
pomoci.
   Děti se učí anglicky za pomoci vel-
mi šikovné a všemi oblíbené lektorky 

z jazykové školy Channel Crossings 
v Radotíně. Ve  výtvarném a keramic-
kém kroužku vyrábějí děti výrobky, 
které dělají radost nejen rodičům, 
prarodičům, ale i všem blízkým. 
Ostatní se mohou seznámit s těmito 
pracemi na letní výstavě  malých  vý-
tvarníků a keramiků v místním parku. 
V letošním roce proběhne již druhý 
ročník za účasti známých pražských 
umělců. 
   Každý měsíc probíhá v naší ško-
le nějaká společná rodinná akce. 
V loňském roce to byl projekt 

„Malujte s námi mandaly“. To jsou te-
rapeutické a léčebné obrázky pro tělo i  
duši. Ze zobrazení našich myšlenek se  
radovali návštěvníci čajovny Modrá 
chaloupka ve skanzenu Veselý kopec, 

část  Betlém, v  Hlinsku v Čechách.
   Nevěříte, že máme každý svůj 
strom? Zeptejte se našich dětí. Ty 
společně s mámou a tátou hledaly 
strom, který k nim mluví a je jejich 
přítelem. Věřte, že najde každý, kdo 
hledá… A jestli ne, u nás na dvoře 
roste obrovský kaštan, i my jsme mu 
šeptali svá přání.   
   A co nejvíc baví děti? Vyhrává noční 
spaní ve školce, Den naruby a Den ba-
biček a dědečků. Doufáme, že i rodiče 
se alespoň jednou za rok rádi promění 
na děti a děti na dospělé. Jestli chce-

te upevnit 
babičkovské 
a dědečkov-
ské vztahy, 
p o z vě t e  s i 
je do školky 
a  z e p t e j t e 
se jich, co 
vás mohou 
n a u č i t .  To 
u v i d í t e ! 
Budete mít 
n a p e č e n o , 
na zah radě 
k r á s n o u 
ptačí budku, 
plnou vázu 
p o m l á z e k 
a na rukou 
h á č kova n é 
n á r a m k y . 
T ř i k r á t 
h u r á  v š e m 
b a b i č k á m 
a dědům.
   Na závěr 
nám nezbývá 
než se s vámi 
r o z l o u č i t , 
popřát pevné 

nervy a klidný konec školního roku. 
O prázdninách jenom odpočívejte, 
lenošte a užívejte si. Slunce v srdci 
a někdy zase na shledanou.

Mgr. Václav Hájek, 
Jaroslava Janíčková

odevzdávat samostatně nebo v zale-
pené obálce na výše uvedených adre-
sách nejpozději do 31. května. Bližší 

informace a formuláře lze získat 
u Hany Erlebachové, 
tel.: 257 912 575 - 6, 
e-mail: hanae@chc.cz 
n e b o  u  B c .  H a -
n y  K o n d e l í k o v é , 
t e l . :  234  128  310, 
e-mail: hana.kondeli-

kova@p16.mepnet.cz. 
  Projekt je podpo-

ř e n  z  p r o s t ř e d k ů 
Evropského sociál-
ního fondu, státní-

ho rozpočtu České 
republiky a rozpočtu 

hlavního města Prahy.

roku 2007 ověřeno v pilotním provo-
zu. Účast v těchto pilotních kurzech 
bude matkám na mateřské dovolené, 
vybraným ve spolupráci s pracovníky 
odboru sociálního a zdravotního 
Úřadu městské části Praha 16, na-
bídnuta zcela zdarma. Tyto ženy 
budou moci také bezplatně 
využívat službu péče o děti 
v průběhu výuky.
   Anketní listy lze získat 
u odboru sociálního 
a zdravotního Úřadu 
m ě s t s k é  č á s t i 
Praha 16, nám. 
Osvoboditelů 732, 
Radotín nebo v Jazy-
kové a vzdělávací agen-
tuře Channel Crossings, 
Vrážská 238, rovněž v Rado-
tíně. Listy jsou anonymní a můžete je 

V rámci výstavy Poslední Germáni v Čechách se ve dnech 
10. a 11. června od 10 do 16 hodin uskuteční v lochkovském par-
ku výtvarné dílny pro děti. Na programu bude točení na hrnčíř-
ském kruhu, modelování, výroba šperků a jiné textilní techniky. 


